РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА  ЗАВИТИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.02.2019
	№
	[bookmark: _GoBack]52

г. Завитинск

О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение»

В целях реализации на территории Завитинского района мероприятий по проведению административной реформы, приведения административных регламентов  предоставления муниципальных услуг в соответствие с действующим законодательством,
п о с т а н о в л я ю:
	1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение», утвержденный постановлением главы Завитинского района от 11.03.2016 №86, следующие изменения и дополнения:
          1.1. Раздел «Исчерпывающий перечень документов (информации), необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель должен представить самостоятельно, способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, и порядок их представления»  дополнить текстом следующего содержания:
 «Прием заявлений в первый класс общеобразовательных учреждений для граждан, проживающих на закрепленной территории, начинается не позднее 1 февраля и завершается не позднее 30 июня текущего года.
Зачисление в общеобразовательное учреждение оформляется распорядительным актом в течение 7 рабочих дней после приема документов.
Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений в первый класс начинается с 1 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.
Общеобразовательные учреждения, закончившие прием в первый класс всех детей, проживающих на закрепленной территории, осуществляют прием детей, не проживающих на закрепленной территории, ранее 1 июля.
Для удобства родителей (законных представителей) детей общеобразовательные учреждения  устанавливают график приема документов в зависимости от адреса регистрации по месту жительства (пребывания).
При приеме на свободные места детей, не проживающих на закрепленной территории, преимущественным правом обладают дети граждан, имеющих право на первоочередное предоставление места в общеобразовательные учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.».
           1.2. Раздел «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«2.6. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
2.6.1. Конституция Российской Федерации с изменениями и дополнениями, («Российская газета», 21.01.2009, № 7);
2.6.2.  Закон Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями ("Собрание законодательства РФ", 31.12.2012, № 53 (ч. 1), ст. 7598);
2.6.3.Закон РФ от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка» с изменениями и дополнениями («Собрание законодательства РФ», 03.08.1998, № 31, ст. 3802);
2.6.4. Постановление Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 №
2.6.5. Письмо Министерства образования Российской Федерации                   от 21.03.2003 №  03-51-57ин/13-03 «Рекомендации по организации приема в первый класс», («Вестник образования России», № 9, 2003);
2.6.6. Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» («Российская газета», 11.04.2014, №83);
2.6.7. Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 12.03.2014 N 177"Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности ("Российская газета" от 16 мая 2014 г. №109).».
  1.3. Приложение № 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги изложить в новой редакции:
«Общая информация об образовательных учреждениях  Завитинского района
	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	676870, Амурская область, г.Завитинск, ул. Кооперативная, 104

	Фактический адрес месторасположения
	676870, Амурская область, г.Завитинск, ул. Кооперативная, 104

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	shkola1_zav@mail.ru

	Телефон для справок
	(841636) 21-2-04

	Телефоны отделов или иных структурных подразделений

	Официальный сайт в сети Интернет (если имеется)
	http://www.shkola1zavitinsk.znaet.ru

	ФИО и должность руководителя образовательного учреждения
	Назаренко Елена Николаевна, директор МБОУ СОШ №1 г.Завитинска

	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	676870, Амурская область, г.Завитинск, ул. Комсомольская,97

	Фактический адрес месторасположения
	676870, Амурская область, г.Завитинск, ул. Комсомольская, 97

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	school3zavitinsk@mail.ru

	Телефон для справок
	(841636) 21-4-11

	Телефоны отделов или иных структурных подразделений

	Официальный сайт в сети Интернет (если имеется)
	http://mboysosh3.lbihost.ru/

	ФИО и должность руководителя образовательного учреждения
	Годун Зоя Ивановна, директор МБОУ СОШ №3 г.Завитинска

	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	676870, Амурская область, г.Завитинск, ул. Линейная, 6 «в»

	Фактический адрес месторасположения
	676870, Амурская область, г.Завитинск, ул. Линейная, 6 «в»

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	skul52008@rambler.ru

	Телефон для справок
	(841636) 23-5-02

	Телефоны отделов или иных структурных подразделений

	Официальный сайт в сети Интернет (если имеется)
	http://mbousosh5.lbihost.ru/

	ФИО и должность руководителя образовательного учреждения
	Пташкин Андрей Михайлович, директор МБОУ СОШ №5 г.Завитинска

	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	676883, Амурская область, Завитинский район, с.Антоновка, ул. Школьная, 18

	Фактический адрес месторасположения
	676883, Амурская область, Завитинский район, с.Антоновка, ул. Школьная,18

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	antonovka-school@mail.ru

	Телефон для справок
	(841636) 42-2-15

	Телефоны отделов или иных структурных подразделений

	Официальный сайт в сети Интернет (если имеется)
	http://mbososhamyr.lbihost.ru/

	ФИО и должность руководителя образовательного учреждения
	Антонюк Эльвира Сергеевна, директор МБОУ СОШ с.Антоновка Завитинского района

	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	676891, Амурская область, Завитинский район, ул. Октябрьская, 31в

	Фактический адрес месторасположения
	676891, Амурская область, Завитинский район, ул. Октябрьская, 31в

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	boldyrevka@rambler.ru

	Телефон для справок
	(841636) 31-1-19

	Телефоны отделов или иных структурных подразделений
	(841636) 23-8-04

	Официальный сайт в сети Интернет (если имеется)
	http://boldyrevka.znaet.ru

	ФИО и должность руководителя образовательного учреждения
	Пунгина Анна Петровна, директор МБОУ СОШ с.Болдыревка Завитинского района

	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	676881, Амурская область, Завитинский район с.Иннокентьевка, ул. Центральная, 1

	Фактический адрес месторасположения
	676881, Амурская область, Завитинский район с.Иннокентьевка, ул. Центральная, 1

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	innokentievka@list.ru

	Телефон для справок
	(841636) 33-5-22

	Телефоны отделов или иных структурных подразделений

	Официальный сайт в сети Интернет (если имеется)
	http://mboysosh.lbihost.ru/

	ФИО и должность руководителя образовательного учреждения
	Макаренко Виктория Владимировна, директор МБОУ СОШ
с. Иннокентьевка Завитинского района

	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	676882, Амурская область, Завитинский район, с.Куприяновка, ул. Комсомольская, 23

	Фактический адрес месторасположения
	676882, Амурская область, Завитинский район, с.Куприяновка, ул. Комсомольская, 23

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	kupriyanovka2010@mail.ru

	Телефон для справок
	(841636) 32-1-43

	Телефоны отделов или иных структурных подразделений

	Официальный сайт в сети Интернет (если имеется)
	http://kupriyanovka.org.ru/

	ФИО и должность руководителя образовательного учреждения
	Сверщук Светлана Леонидовна, директор МБОУ СОШ с. Куприяновка Завитинского района

	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	676894, Амурская область, Завитинский район с.Успеновка, ул. Центральная,46

	Фактический адрес месторасположения
	676894, Амурская область, Завитинский район с.Успеновка, ул. Центральная,46

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	soshuspenovka@rambler.ru

	Телефон для справок
	(841636) 34-2-81

	Телефоны отделов или иных структурных подразделений
	(841636) 45-4-17, (841636)44-5-54

	Официальный сайт в сети Интернет (если имеется)
	http://scola2015.lbihost.ru

	ФИО и должность руководителя образовательного учреждения
	Судич Елена Геннадьевна, директор МБОУ СОШ с.Успеновка Завитинского района

	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	676870, Амурская область, г.Завитинск, ул.Красноармейская, 54

	Фактический адрес месторасположения
	676870, Амурская область, г.Завитинск, ул.Красноармейская, 54

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	zav-ddt@mail.ru

	Телефон для справок
	(841636) 21-6-33

	Телефоны отделов или иных структурных подразделений

	Официальный сайт в сети Интернет (если имеется)
	http://mboydottysh.lbihost.ru/

	ФИО и должность руководителя образовательного учреждения
	Сизов Дмитрий Борисович, директор МБОУ ДО ДЮСШ Завитинского района

Общая информация о государственном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Амурской области»
	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	676870, Амурская область, г.Завитинск, ул.Кооперативная, 78

	Фактический адрес месторасположения
	Амурская область, г.Завитинск, ул.Кооперативная, 78

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	zmfc@yandex.ru

	Телефон для справок
	8(41636) 21 3 11
8(416360 21 3 05

	Телефон-автоинформатор

	Официальный сайт в сети Интернет
	http://zavitinsk.info/mfc/m_f_c.html

График работы по приему заявителей на базе МФЦ
	Дни недели
	Часы работы

	Понедельник
	c 09.00 до 18.00 без перерыва на обед

	Вторник
	c 09.00 до 18.00 без перерыва на обед

	Среда
	c 09.00 до 18.00 без перерыва на обед

	Четверг
	c 09.00 до 18.00 без перерыва на обед

	Пятница
	c 09.00 до 18.00 без перерыва на обед

	Суббота
	выходной

	Воскресенье
	выходной

График работы общеобразовательных учреждений Завитинского района

	День недели
	Часы работы
	Часы приема граждан

	Понедельник
	8.00-17.00
	9.00-12.00
14.00-17.00

	Вторник
	8.00-17.00

	Среда
	8.00-17.00
	9.00-12.00
14.00-17.00

	Четверг
	8.00-17.00

	Пятница
	8.00-17.00
	9.00-12.00
14.00-17.00

	Суббота
	8.00-15.00

	Воскресенье
	выходной

2.Отделу образования администрации Завитинского района (Т.А. Доля) после принятия данного постановления  актуализировать информацию  на едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) Амурской области.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Завитинского района  А.Н. Мацкан.

Глава Завитинского района	                       С.С. Линевич